
reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel: Archatt, s.r.o., IČO 46960180

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 80 052,05 Kč

21%DPH 16 810,93 Kč

celkem 96 862,98 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 80 052,05 Kč

21%DPH 16 810,93 Kč

celkem 96 862,98 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele: .

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy

příloha č.1 rozpočet vícepráce

podklad č. 1 Zápis ze SD

podklad č. 2 Fotodokumentace

za zhotovitele: xxxxxxxx

Datum

za AD: xxxxxx

Datum

za TDS: xxxxx

Datum

za objednatele: xxxxxx

xxxxxx Datum

Změnu nešlo předvídat v rámci zpracování projektové dokumentace. Změna je věcně způsobilý výdaj z pohledu poskytovatele dotace.

Není v rozporu se závazným stanoviskem.

předmět změny:

Projektová dokumentace Lichtenštejnské dědictví - SH Šternberk byla zhotovena v roce 2014, v roce 2017 byla provedena aktualizace, která však 

neřešila další průzkumy. Předpokládaný stav konstrukce sloupků a jejich umístění je  u 116 ks horší, než bylo možno předpokládat.  

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  

zařazení změny dle ZZVZ:

Dle PD měly být stávající betonové sloupky z části vybourány a odvezeny a ty, které nejsou umístěny přímo v trase  nového drátěného plotu, ponechány 

v původním stavu na svém místě. V době zpracování projektové dokumentace ne všechny sloupky byly přístupné, některé z nich jsou umístěny v 

prudkém svahu a byly zarostlé trávou, nebylo možné zjistit jejich přesný stav a jejich náklon. Také od doby zpracování projektové dokumentace došlo k 

značné degradaci sloupků. Po odstranění náletových a jiných rostlin zhotovitel zjistil, že jejich degradace a jejich nesprávný náklon do nově vedeného 

plotu je ve větším rozsahu, než mohl projekt předvídat.

Práce jsou součástí celku realizovaného zhotovitelem a není možno je odděleně zadat, protože oplocení je součástí projektu a bez odstranění 

degradovaných a vyhlých sloupků by oplocení nešlo zrealizovat. 

ZMĚNOVÝ LIST
Šternberské hradní návrší "čas proměn hradního parku a podhradí"

15

Asanace oplocení

Pro vytvoření nového oplocení dle projektu je nutné odstranit a odvést více  betonových sloupků, než se kterými počítala projektová dokumentace.

NPÚ-450/75963/2019

Fotodokumentace

Provedení všech prací, které jsou součástí tohoto ZL, je nutné pro dokoneční obnovy oplocení. Návrh řešení doporučuji k realizaci.

Zápis ze SD

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0009209

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333

S ohledem na zjištěné nálezové podmínky souhlasím s odstraněním více sloupků.

Nemá vliv.

§ 222 odst. 6

zdůvodnění nezbytnosti změny:

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

SH Šternberk - Lichtenštejnské dědictví                                     SO 04 - Drobná architektura                                                         

SO 04.01 Drobná architektura - asanace oplocení

podklady pro 

ZL:




